

متن پرسش

به نام خدا با سلام و احترام خدمت استاد طاهر زاده اینجانب دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت هستم. موضوع پایان نامه بنده مقایسه مبانی مدیریت غربی با مبانی مدیریت اسلامی می باشد. چند وقت پیش در جلسه آیت الله جوادی مواردی را به خدمتتان عرض کردم. لذا سوالات ذیل را در این ارتباط به حضورتان ارسال می شود. ۱- تعریف انسان از منظر مدیریت غربی و اسلامی چیست؟ ۲- نگاه غرب و اسلام به جهان چگونه است؟ ۳- نگاه به سازمان در مدیریت غربی و اسلامی چیست؟ ۴- مبانی اندیشه غرب و ارتباط آن با مدیریت غربی چیست؟ ۵- آیا تفاوتی بین مبانی مدیریت غربی با مبانی مدیریت اسلامی وجود دارد؟ ۶- آیا واژه مدیریت در اسلام کارکردی دارد یا واژه دیگری باید استفاده شود؟ ۷- آیا ماهیت مدیریت غربی، تسلطی است (مثل سایر علوم) یعنی به عنوان ابزار سلطه است یا ماهیت دیگری دارد؟ ۸- جایگاه وحی در مدیریت چگونه است (در غرب و اسلام)؟ ۹- آیا مبانی علم مدیریت غربی کاربردی در جهت مدیریت اسلامی دارد؟ ۱۰- آیا مبانی مدیریت غربی ذاتاً غربی است یا بی طرف و قابل عاریه گرفتن است؟ ۱۱- آیا علم مدیریت قابل تفکیک به اسلامی و غربی است؟ ۱۲- مبانی تمدن غرب با علم مدیریت چه ارتباطی دارد؟ ۱۳- مبانی تمدن غرب کدامند؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: ۱- در مدیریت غربی انسان، محور بایدها و نبایدها و هستها و نیستها است ولی در نگاه اسلامی، انسان خلیفه الله و بندهی خدا است ۲- در غرب، جهان یک پدیده‌ی مرده است که هرگونه تصرفی را در آن برای خود مجاز می‌دانند ولی در نگاه اسلامی، جهان بستر تعالی انسان است و به‌عنوان یکی از آیات الهی در آن حدّ که خداوند جایز می‌داند می‌توان در آن تصرف کرد ۳- در هر حال باید برای اهداف خود نظم و سازمانی داشت ولی در نظام غربی نظم و سازمان حاکم بر انسان است و در نظام اسلامی سازمانی که تدوین می‌شود مطابق روح انسان‌ها است ۴- این در جواب شماره ۱ روشن شد ۵- همان است که عرض شد ۶- به نظرم دیگر این واژه جا افتاده ۷- دقیقاً همین طور است ۸- وحی در مدیریت الهی، راه‌کار زندگی است که رب‌العالمین ارائه فرموده ولی در نگاه غربی، وحی یک موضوع شخصی است و جنبه‌ی کاربردی برایش قائل نیستند ۹- بلی، از نظر روش با رعایت روح انسانی که باید در مدیریت اسلامی رعایت شود، می‌توان از آن‌ها استفاده کرد ۱۰- مدیریت غربی تماماً با فرهنگی تدوین شده که سراسر دنیایی است و ما از نظم دنیایی آن می‌توانیم استفاده کنیم ۱۱- آری، آری ۱۲- علم مدیریت در غرب مدیریت آن انسانی است که فرهنگ غربی برای خود

تعریف کرده ۱۳- اومانیسیم و سوپژکتیویسیم. موفق باشید